ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород,

утвержденные решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

26.12.2018 № 272

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденные решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.12.2018 № 272 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода

от 19.06.2019 № 110, от 23.06.2021 № 130, от 28.09.2022 № 198, от 22.03.2023 № 46),

следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Абзац восемнадцатый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«подвешивать на деревья веревки для сушки белья, забивать в стволы

деревьев гвозди, прикреплять электрооборудование, за исключением

светодиодного, если их размещение не повреждает деревья, колючую проволоку

и другие ограждения, размещать и устанавливать рекламные конструкции и

средства размещения информации, а также прикреплять иные приспособления,

способные повредить зеленые насаждения;».

 26.04.2023  № 70

consultantplus://offline/ref=59AE180D84527AEA74450A1C0F0D496DA514C43C604FA3742F2653A23FAD1D7627166873283A292841F4BDE32E7917235CE6DFC803A1F55F14397152CFI8I

2

1.2. В разделе 6:

1.2.1. Абзац четырнадцатый пункта 6.10 изложить в следующей редакции:

«подвешивать на деревья веревки для сушки белья, забивать в стволы

деревьев гвозди, прикреплять электрооборудование, за исключением

светодиодного, если их размещение не повреждает деревья, колючую проволоку

и другие ограждения, размещать и устанавливать рекламные конструкции и

средства размещения информации, а также прикреплять иные приспособления,

способные повредить зеленые насаждения;».

1.3. В разделе 7:

1.3.1. Пункт 7.5 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«указатели с информацией о зданиях, строениях, сооружениях, в том числе

с использованием Qr-кодов по индивидуальным образцам.».

1.3.2. Подпункт 7.6.16 пункта 7.6 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«При реализации федеральных, региональных, местных проектов и

программ, направленных на создание, обновление, сохранение архитектурного

облика территории муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород, изготовление, в том числе по индивидуальным образцам, установка и

обслуживание указателей с наименованиями улиц и номерами домов

обеспечивается администрацией города Нижнего Новгорода при наличии

расходных обязательств.».

1.3.3. Дополнить пунктом 7.18 следующего содержания:

«7.18. При реализации федеральных, региональных, местных проектов и

программ, направленных на создание, обновление, сохранение архитектурного

облика территории муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород, при наличии расходных обязательств, изготовление, в том числе по

индивидуальным образцам, установка и обслуживание указателей с

информацией о здании, строении, сооружении, в том числе с использованием Qr-

кодов по индивидуальным образцам, обеспечивается администрацией города

Нижнего Новгорода.».

1.4. В разделе 14:

1.4.1. Пункт 14.1 после слов «общегородских праздников» дополнить

словами «, мероприятий, связанных со знаменательными, культурными,

спортивными событиями,».

1.4.2. Пункт 14.2 после слов «набережных» дополнить словами «, а также

мостовых сооружениях, фасадах зданий, строений и сооружений, общественном

пассажирском транспорте».

1.4.3. Пункт 14.3   после  слов «лазерных рисунков» дополнить   словами

«, подсветки зеленых насаждений (включая размещение светодиодного

3

оборудования на деревьях, если такое размещение не повреждает деревья), а

также размещение иных элементов праздничного оформления, в том числе

экспериментальных, инновационных элементов с применением новых

материалов, оборудования и технологий».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев